
DETERMINAZIONE N. 21 - 2023 del 29.05.2023 

 

Oggetto: Fornitura/Prestazione: affidamento servizio di pulizia locali (ordinaria e “straordinaria”) da 

giugno 2023, l’anno 2024 e il 2025 – CIG n. Z313B5BE29 

IL DIRETTORE 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Rovigo; 

visto il (già nuovo) Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 

Rovigo già adottato dal Consiglio Direttivo; 

viste le approvazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti in data 27.10.2022 e la 

deliberazione analoga del C.D. nella stessa data con delibera n. 7.2 per il Budget per l’anno 

2023, considerando il piano generale delle attività dell’Ente (delibera C.D. n. 6.2);  

vista la determina n. 1 del 02.01.2023 che definisce l’assegnazione del budget di gestione 

per l’esercizio 2023; 

visto il manuale relativo alla gestione del Cassiere Economo; 

visto le disposizioni in vigore (Codice dei Contratti e, ove applicabili, la semplificazione per 
acquisiti di valore contenuto, senza frazionamento della fornitura);  

tenuto conto di dover procedere in merito ed in assenza dell’U.O. e responsabile per gli 
acquisti/fornitura di beni/servizi/materiale ed inoltre l’assenza di personale AC Rovigo e 
conseguenti competenze; 

visto l’esigenza di affidare un servizio temporaneo di pulizie straordinarie, rispetto a quanto 
pattuito ordinariamente da svolgere, per un periodo determinato, anche considerato una 
possibile alienazione degli uffici sede dell’Ente ed una diversa successiva ubicazione degli 
stessi, al momento non definita; 

ritenuto oneroso procedere con gara all’affidamento del servizio di pulizia per la dimensione 
e struttura organizzativa effettiva dell’Automobile Club Rovigo, valutato che già entro la 
medesima sede/immobile, che ospita anche gli uffici PRA (Ufficio Territoriale ACI di Rovigo), 
Pubblica Amministrazione, vi è un’impresa di pulizie che svolge il servizio con 
apprezzamento dell’U.T. ACI, affidato dallo stesso dopo gara; 

rilevato che l’impresa in questione è disposta a fornire il servizio in oggetto alle condizioni 
concordate tra le parti;   

DETERMINA 

Di affidare il servizio in oggetto a MISTRAL Srl, servizio temporaneo per parte del 2023 e per 
il 2024 e 2025, secondo accordo, con pulizie mensili ordinarie e quelle “straordinarie” 
(inteso vetrate e infissi, …) a richiesta. Previsti nel contratto gli oneri di sicurezza. 

Il pagamento verrà effettuato periodicamente e a seguito presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

CIG indicato in oggetto. 
 



 

 

Importo previsto totale affidamento:  € 3900,00 + IVA 

Importo pagato totale affidamento:  € _______+ IVA / senza addebito IVA (D.P.R. 
633/72 e s.m.i. art. 17, co. 6, lett. a-ter) 

 

 

 

Importo previsto per anno 2023 (ordinario – “straordinario”):  € 1230,00 + IVA 

Importo pagato per anno 2023 (ord. – “straord.”):   € 1230.00 senza addebito 

IVA (D.P.R. 633/72 e s.m.i. 
art. 17, co. 6, lett. a-ter) 

 

Rovigo, stessa data Determina. 

            (f.to)  Il Direttore A.C. Rovigo 
                   dott. Stefano Gardano 


